III. Class:
Nob.
IV. Specificè

27. *Tandem 3. ut ad specificam*
(strictissimā puta) acceptionē accedam⁹ oc-
currit Classis eorū, q propter virtu-
tem & merita, vel ipsi, vel in majoribus
suis, à S. R. M. te insignibus & privi-
legijs

vilegijs Nobilitatis, sine superiori Com-
vel Bar: titulo sunt honorati; aut etiā
alibi nobilitati hic v. in Illustre Colleg: so-
lenniter recepti approbati & in albū
relati. Horum numerū praeceps determini-
nare in proclivi non est, cū is à puro arbitrio
summa potestatis dependeat. Ultra ta-
men 150. in nostro Regno reperiun-
tur, de quibus alias. Si fata permiserint uberio-
ri edicti certitudine & meliori otio scribere non
detrectabimus. Definitionem statim
subjungemus: De Nobilitate Tem-
poraria verbo duntaxat hic acturi.

28. Nobilitas Temporaria est, Nobil.
quæ ad heredes non transfit; qualis Tempor.
olim fuit ordo patricorum (in Imp. Rom.) Con- Besol. I. r.
sules Honorarii dicti: hodie sunt Comites Palatini; II, c; p. 64.
quales sunt qui hoc titulo ab imperatore donan-
tur. Sunt Equites Aurati; quorum (in Imp.
Rom.) alii nullum instituunt collegium; ut
sunt Equites Hierosolymitani, qui etiam olim
in N. Patria præcipuo dignitatis loco cen-
sebantur ob peregrinationem illam onero-
sam & votivam suscepimus ad sepulchrū
Hierosolymis: hinc reperiuntur etiā hodie
prædia peculium S. sepulchri cognomina-
ta, illi ab Equitibus Svecicis quondam

donata, jam v. fisco Reip. merito adjudicata. S. Catharinæ &c: Alij Collegiū & Societatem constituunt, ut sunt Crucigeri, Ensiferi, ordo Theutonicus, & Equites Torquati.

29. Equites Auratos quos nostra Lingua, Kiddare appellamus, apud nos diutissimè in usu fuisse, testatur Historiorum Consensus, Ritum conferendi hanc Dignitatem suggestit Olavius Mag. lib. 14. c. 7. his verbis.

Facta igitur iuxta præmissas Ceremonias, apud Deum & Homines omni ævo Commendabiles, Coronatione; ipse Rex secundum formā antiquarum legum regnorum suorum nova privilegia diverso hominum statui; quatenus & quibus opus sit, liberaliter concedit vel pridem ab antecessoribus concessa, restaurat & auget. Demum Milites auratos, fendis abundantè distributis, Cingulo, ense & Clypeo præstitis, tali tamen interveniente juramento, &c. Horum magna dignitas semper fuit, à qua non abhorruerunt Illustrissimi Viri.

Varii ordines Equitum Aurat.

30. Illud v. notandum est; Equites auratos, vel ita simpliciter nominari, vel certi alicujus Ordinis, & ex peculiari objecto additâ denominatio-

tione, quales *Aurei Uelleris* in Hispania; *Du Sainct Esprit* in Gallia; *Aureæ Periscelidis* in Anglia, &c. Sic Serenissimum olim Regem Gustavum II. & M. ut & Fridericum Palatinum Regem Bohemiae, &c. hos honores non detrectasse novimus.

31. His ita præmissis & pro instituto declarata vocis acceptione, jam brevi verborum complexu, Definitionem Nobilitatis Realem subjungemus. Nobilitas est dignitas (Excellētia) quadam eminentior personæ Idoneæ, quam illa à Principe, aut alio non recognoscente Superiorem, ob virtutes reip: & vita communi salutares & commodas acquisivit; vel à parente per sanguinem inse derivatam possidet, quâ plebejorum numero eximitur & multis privilegijs ornatur in reip: salutem.

Nobilitatis
Definit.

32. Generis loco ponimus Dignitatem eminentiorem (vel Excellētiam) ut distinguamus Nobilitatem, nus. Philosophicam quæ in virtutis studio consistit à Nobilitate Politica: quarum

Def. resol-
vit. in ele-
ment. i. Ge-

ista gentium & Naturae jure hominibus
competens recte Nobilitas & Dignitas
Communis dicitur; Hæc autem cum
præter virtutem habeat Principis au-
thoritatem & declarationem Nobilitas
specialis & eminentior Dignitas
nūcupatur. Cōcept⁹ Genericus fuit:

ii. Differ:

33. *Specificus* sequitur in quo
continetur subjectum, fundamentū &
Subiectum Causa. Hæc dignitas nō cuivis cōpetit
Nobilitati, supposito; nā ut nō omnia supposita
ratione sunt prædita & voluntate dona-
ta, ita nullū brutorū veræ virtutis, quæ
fundamētū est nobilitatis; est Capax;
Negato n. fundamēto, fundatum nequit consistere.

34. Dicimus Dignitatem illam,
non cuivis competere personæ, sed
tantum illi quæ vel propriâ virtute,
principis merita est favorem; vel
Nobili sata est sanguine. Hinc in confes-
sione est Nobilitatem non cuivis homini esse tribuen-
dam, sed illi tantum qui est Idoneus. *Idoneus*

a. est quem virtutis commendant orna-
menta. Ut enim non ex quovis ligno fit Jovis
statua, nec ex quovis marmore Venus; ita non ex
quovis homine Nobilis formari potest. Nam.

Quem genus & geniuſ, pariter virtutis & artis
Nobilitant, vere Nobilis ille vir est.

35. Hinc oritur duplex Nobilitas,
1. Generis tantū, Manca & Imperfектa.
2. Generis & virtutis; Perfecta. *Hæc*
est quæ utroq; fundamento nititur,
Excellentis. virtute, eaq; vel *Continu-*
atā à primo stemmate ad posteros;
vel propria cum collatione dignita-
tis illius facta à persona, quæ Nobi-
litatem possit conferre.

36. Manca est quæ tantum alte-
terum fundatum habet, nem-
pe vel collationem dignitatis à persona
jus Majestatis habente, vel præscriptio-
nem: huc pertinent iij q. solis divitijs in
ordinem Nobiliū adsciscuntur, &c.
Neq; n. facilius solo beneficio ex ignobili Nobilem Hippol.
facere quis potest, quam ex stulto sapientem. Nob. th. II.

37. Manca hæc dicitur, quia Ti-
tulus nudus sine re, & relatio sine
fundamento; Undè qui illam jactant,
false Ridet Anton: de Gvevar: cum di-
cit Majores nostri in Campo Lanceis pu-
ngibant, nostri v. Adolescentes de fami-
lia ad mensam nunc linguis præliantur.
Et Desid: Erasmus Epist: 47, ad Henr.

Nobilitas
Duplex
I. Perfecta;

Horol p.
proce. ad
Car. v. Imp.,
n. 46.

VIII. R. Ang: illam Cenotaphio compa-
ravit, quod genus, nomen & stemma fo-
ris ostendit, intus vacuum est. Tales
vehementer taxat Poëta:

Palingenij
in Zodiaco
vitæ.

Attamen, o, mores, o mira insania, quis non
Vult dici & credi nunc nobilis? o, nebulosum
Turba audax, o, vile pecus, te nomina clara
Delectant, tibi fama placet, tibi gloria, cur non
Et labor & virtus etiam placet? ut meritò sis
Nobilis? An inavis, sapiens iustusq; vocari;
Nomine mentito quam vero? cur tibi nūquam
Falsus, cur penitus falsus, cur cætera falsa
Non sunt grata, velut mendax ac futile nomen
Nobilitatis amans? o larva, o, simia, disce
Disce prius frenare animum, compescere cæcos
Affectus, ratione uti, vitare nefanda
Justa sequi, te nosce prius, durosq; labores
Amplecti ne te pigate, vilemq; fugato
Desidiam, ut possis culmen virtutis adire
Tunc iure ac merito diceris Nobilis -----

Simon Ma-
iol: Episc:
vvulturar:
Col. vii.
Th. i.

Proinde faceſſant ij, qui Nobilita-
tem habent in astragalis, ut est in prover-
bio, nec animus generis Splendore di-
gnum gerunt, qui dignitatem majorum
virtute comparatam foedis factis ami-
ferunt, qui timiditate, avaritia, flagi-
tijs atq; sordibus & omnium rerum
inficitia se in insimam turbam coniiciunt

neq; tamen desinunt de familia sua perit-
lustri gloriari. Quæso enim, quem
fructum feret istud nudum familiae
nomen, cum Resp: in ultimum di-
scrimen venerit armorum: aut do-
mesticis seditionibus agitata fuerit?
in tanta re (inquit Salust:) trepidant,
festinant. Virtute &c consilio
res geruntur, non fumosis imaginib;
Multæ quidem adhuc à nobis dicenda re-
stant, quæ ne à nobis tractari possint valde vereor;
Progrediemur igitur quantum licet, et si non quan-
tum lubet.

38. Fūdamētū Nobilitatis cui ut æ- Fundamētū
dificiū basi supstruitur est virt⁹, Hāc Nobil.
anim præsente vel absente statq; cadiq; Nobilitas.

39. Virtus illa est Duplex; Sa-
gata & Militaris quæ patriam apertis defendit
armis & hostem vastatorem pro viribus depellit.
Vel Togata & Civilis, quæ consiliis pruden- Virtus civi-
tioribus patriæ succurrit, eamq; hostium invasio- lis duplex,
nibus subtrahit. Sub Militari animi magnitudinē.
Sub Civili Justitiam, magnificentiam, Eloquentiā
& Juris Civilis prudentiā, &c. comprehendimus:
Non minus namq; his quam illis Nobilitas com-
paratur.

40. Virtutem sagatam nobilita- Virtus Mi-
tis fundamentum esse nemo nega- lit:

Hippol: de Nob. th. 14. vit, qui Nobilitatem non negavit.
itaq; si quis magnitudine animi, quæ in
periculis cernitur polleat, si arte militari
excellat, ejusq; clarum aliquod specimen
non semel præbuerit, tiam ad Nobilita-
tem sibi aperit. Sic hostem ferire, murum
ascendere conspici, dum tale facinus faceret, pro-
perabat; eas Divitias eamq; bonam famam, ma-
gnam Nobilitatem putabant.

Salustius,
Virtus To-
gata. 41. Virtutem posteriorem non-
nulli qui Marti quam Minervæ fue-
runt faventiores, dignitatis istius
gradu spoliare sunt aggressi, sed ir-
rito conatu: Nam Togata virtus sapi-
us patriæ plus prodest quam militaris, quæ
hostem arcet ne noceat, Illa hostem depel-
lit ne amplius noceat.

42. Subjunximus in Definit:
Reipub: & communi vitæ salutares; ij
enim quorum nec maiores, nec illi ipsi Reipub:
profuerunt, inter veros Nobiles numerari non
possunt.

Causa effi-
ciens Gene-
ralissima. 43. Causa Efficiens Nobilitatis
est Prima, vel à prima dependens; pri-
ma causa est Deus; qui ut fons est &
origo omnis boni; ita Nobilitatis author
& lar.

*E*largitor negari nequit: Nam ipse est Ps. 84:12.
qui gratiam & gloriam concedit. Qui
erigit è pulvere tenuem, è strelquinio e-
levat egentem, faciendo quod confideat
cum ingenuis, cum ingenuis populi sui. Ps. 113.
Quod agnoscunt pij principes &
Reges, qui se DEI GRATIA, tales
vel tales esse in frontispicio suorum
decretorum testantur. Hoc & Ethni- De natura
ci agnoverunt: Expressè enim testatur Deorum
Cic: Nullum unquam sine afflato L. I.
Divino, magnum extitisse virum.
Hanc causam licet in Definitione
expressè non nominemus, non ex-
cludimus tamen sed præsupponi-
mus.

44. Causa à prima dependens & Causa effici-
propinquior sunt Reges, Imperatores propinq.
& alij superiorem nisi D^eum & En-
sem in terris non agnoscentes. Atq;
hæc Nobilitas à summa M. te personæ ido-
neæ collata & donata omnium habetur
præstantissima: ut enim laus est à lau. Tiraq: de
datis laudari ita summæ laudis est Nob. c. 6.
à lau. n. 7.

à Laudatissimo virtutis accipere
præmium.

Causa For- 45. *Causam formalem* dicimus
malis. ipsam à plebejorum numero exem-
ptionem factā à Majestate summa-
Nam ut non sufficit ad nobilitatem
sola *Causa Impulsiva & Irritans* virtutis.
Tiraq:de. sz. Ita Nobilis non est qui vel se ipsum
Nob:cap.4. vel quem alij Nobilitate dignum
N. 13. judicant.

46. Formam sequuntur *Privilia* quibus Nobiles donantur; qui-
bus adduntur *Insignia & Tituli*.
Privilegia dividi solet, in *Præsumptio-*
nalia & Collationalia; *Privilegia Præ-*
sumptionis sunt i. Quod Nobiles in re-
illicta innocentiores plebeis præ-
sumuntur: *virtutem enim innocen-*
tiae præsumptio sequitur. 2. Quod in
testimonijs ferendis, plus fidei me-
rentur quam plebejus, &c.